
Čeští policisté ulovili 12 nelegálních
migrantů. Když uprchlíci zjistili, že nejsou v
Německu, rozbrečeli se
- CZ24 News | 23. ledna 2021

ČESKO: Během pátku policisté na jihu Moravy zadrželi ve dvou kamionech celkem 12 migrantů.
Všichni nejspíše pocházeli z Afghánistánu a mířili do Německa.

První událost se odehrála v pátek dopoledne v prostoru 3,5 km dálnice D46. Jak uvádí Týdeník
policie, řidič rumunského kamionu během jízdy pojal podezření, že mu do návěsu naskákali nezvaní
návštěvníci. Zastavil proto na čerpací stanici a přivolal policisty. Hlídka z Vyškova i dálniční policisté
z Ivanovic na Hané, kteří na místo dorazili, v návěsu odhalili šest osob. Nikdo z nich u sebe neměl
doklady.

Policisté nyní zjišťují, jak a kde se migranti do kamionu, který přijel ze Slovenska, dostali a jakou roli
v převozu nelegálních migrantů sehrál jeho řidič. Podle Týdeníku policie cizinci pravděpodobně
pocházejí z Afghánistánu.

K dalšímu zásahu došlo po 23. hodině. Během vykládání zboží pracovníci skladu v brněnské městské
části Slatina uslyšeli v nákladovém prostoru vozu, který rovněž přijel ze Slovenska, podezřelé zvuky.
Po přivolání policistů z vozu vyskákalo šest cizinců, rovněž bez dokladů. I oni nejspíše pocházejí z
Afghánistánu.

K dalšímu zásahu došlo po 23. hodině. Během vykládání zboží pracovníci skladu v brněnské městské
části Slatina uslyšeli v nákladovém prostoru vozu, který rovněž přijel ze Slovenska, podezřelé zvuky.
Po přivolání policistů z vozu vyskákalo šest cizinců, rovněž bez dokladů. I oni nejspíše pocházejí z

https://cz24.news/cesti-policiste-ulovili-12-nelegalnich-migrantu-kdyz-uprchlici-zjistili-ze-nejsou-v-nemecku-rozbreceli-se/
https://cz24.news/cesti-policiste-ulovili-12-nelegalnich-migrantu-kdyz-uprchlici-zjistili-ze-nejsou-v-nemecku-rozbreceli-se/
https://cz24.news/cesti-policiste-ulovili-12-nelegalnich-migrantu-kdyz-uprchlici-zjistili-ze-nejsou-v-nemecku-rozbreceli-se/
https://tydenikpolicie.cz/v-kamionu-na-d46-objevili-policiste-sest-migrantu-z-afghanistanu-dalsich-sest-migrantu-nasli-v-kamionu-v-brne/?fbclid=IwAR2TgyU5Fe11TsP9aeWNUzCS0R2INVKmIl2O78LD_VhZ0R_qlBDga-bX_x4


Afghánistánu.

Redaktoři Týdeníku Policie v diskuzi na Facebooku napsali, že se migranti po zjištění, že nejsou v
Německu, rozbrečeli. 

Diskuze z Týdeníku policie

Nelegální migrace v ČR
Policie České republiky na svých stránkách uvádí, že nelegální migrace je v zemi stabilizována a
Česko není hlavní tranzitní ani cílovou zemí pro migrující cizince.

Během roku 2019 bylo na území ČR zjištěno při nelegální migraci celkem 5 677 osob. V porovnání s
předchozím rokem se jedná o nárůst v počtu 685 osob. Z celkového počtu bylo při tranzitní migraci
odhaleno 266 osob. Nejčastěji se jednalo o občany Afghánistánu, Iráku, Sýrie a Íránu. Jejich cílovou
destinací bylo v naprosté většině případů Německo.

Při nelegálním pobytu v zemi bylo v roce 2019 odhaleno 5 174 osob. Nejčastěji šlo o státní
příslušníky Ukrajiny (1456 osob), Moldavska (825 osob), Vietnamu (353 osob), Ruska (234 osob) a
Uzbekistánu (199 osob).

V období od 1. ledna do 30. listopadu 2020 bylo zajištěno celkem 6 264 osob při nelegální migraci. V
naprosté většině případů se jednalo o nelegální pobyt. V případě nelegálního tranzitu přes území ČR
bylo odhaleno celkem 451 osob. Jedná se o téměř dvojnásobný počet ve srovnání se stejným obdobím
předchozího roku. Stalo se tak především díky posílení hraničních kontrol v důsledku pandemie
koronaviru.

Většina osob, zadržených při nelegálním tranzitu, pochází z Afghánistánu a Sýrie a na území ČR se
dostala převážně ze Slovenska. Jejich cílovou destinací bylo Německo.

„Pro ČR představuje stále největší potenciální riziko Balkánská trasa, tj. Řecko – Severní Makedonie
– Srbsko – Maďarsko – Slovensko – ČR a dále do SRN,“ vysvětlují čeští policisté.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com

https://www.policie.cz/clanek/nelegalni-migrace-v-ceske-republice-za-rok-2018.aspx
https://www.policie.cz/clanek/nelegalni-migrace-na-uzemi-ceske-republiky-za-rok-2019.aspx

